

Mit Mozart, regionalen Schmankerln und Prinzregent Luitpold

Die beliebte Reihe "Ein Ort wird Musik" im Allgäuer "Genussort" Bad Hindelang geht in die zweite Jahresrunde

Bad Hindelang (dk). Der Auftakt der erstmals 2005 durchgeführten Musikreihe "Ein Ort wird Musik" in Bad Hindelang (Allgäu) ist Ende Juni geglückt. Der zweite Teil des Musikfestivals am Samstag/Sonntag, 09./10. Oktober, steht im Zeichen des Prinzregenten Luitpold von Bayern. Musikalischer Gastgeber ist der bekannte Violinist und Veranstaltungsgründer Florian Meierott.

Die Methoden und Lehren Luitpolds für ein aktives Leben voller Gesundheit und Bewegung sind eng verknüpft mit der Historie des Allgäuer Bergdorfs – der vor 200 Jahren geborene Prinzregent hat sichtbare Spuren hinterlassen: 1900 genehmigte er zum Beispiel die Umbenennung des Ortsteils in "Bad" Oberdorf. Eine Wanderung auf dem "Luitpoldweg" ist in Bad Hindelang heute ebenso möglich wie ein Bad in Deutschlands höchstgelegener Schwefelquelle und dem Naturschwimmbad "Prinze Gumpe".

Passend dazu eröffnet das Hotel Prinz-Luitpold-Bad die Veranstaltung "Ein Ort wird Musik" am Samstag, 9. Oktober, mit einem musikalischen und kulinarischen "Festabend mit Konzert und Lesung mit Florian Meierott inkl. 4-Gänge-Menü". Unter dem Motto "Meine Lieblingsstücke – Meine Lieblingsbücher – Stücke und Texte aus der guten alten Zeit" spielt und liest Florian Meierott unter anderen Mozart, Hesse, Vivaldi, Schumann und Bach. Dazu wird ein abgestimmtes Menü serviert aus der exquisiten Küche des traditionsreichen Hotels, das seit seiner Gründung 1864 das Flair der Prinzregenten-Zeit aufrecht erhält.

"Bad Hindelang ist bekannt für seine große Bandbreite an köstlicher Kulinarik mit regionalen Gerichten aus der heimischen Küche – wir sind einer von 100 'Genussorten', die der Freistaat Bayern ausgezeichnet hat", sagt die Veranstaltungsleiterin bei Bad Hindelang Tourismus, Franziska Blanz.

Am Sonntag, 10. Oktober, begeben sich Teilnehmer auf den "Langsamsten Wanderweg der Welt", der seit Jahren ein fester Bestandteil des Musikfestivals bildet. Spontane Violinkonzerte an besonders schönen Aussichtspunkten oder ein Duett mit einem Tannenhäher garantieren einen Nachmittag zum Wandern und Träumen. Die musikalische Wanderung findet dieses Jahr entlang des Schmugglersteigs in Oberjoch statt.

Karten für den Festabend gibt es im Hotel Prinz-Luitpold-Bad, für die Wanderung in der Tourist Information im Kurhaus von Bad Hindelang.



Mediendownload (Pressetext + Pressefotos):

https://denkinger-pr.de/blog-news/musikreihe-mit-mozart-schmankerln-und-prinzregent-luitpold

Bildunterschriften:

ein_ort_wird_musik_2021_herbst_01.jpg + _01.pdf

Kulinarisch-musikalisch wird das Wochenende, 9./10. Oktober, in Bad Hindelang. Den zweiten Teil der Reihe "Ein Ort wird Musik" 2021 prägen zwei Veranstaltungen. Foto: Bad Hindelang Tourismus/Wolfgang B. Kleiner

ein_ort_wird_musik_2021_herbst_02.jpg

Kulinarisch-musikalisch wird das Wochenende, 9./10. Oktober, in Bad Hindelang. Der musikalische Gastgeber Florian Meierott (Bild) wird auch im Hotel Prinz-Luitpold-Bad aufspielen. Foto: Bad Hindelang Tourismus/Franziska Blanz

ein ort wird musik 2021 herbst 03.jpg

Kulinarisch-musikalisch wird das Wochenende, 9./10. Oktober, in Bad Hindelang. Der musikalische Gastgeber Florian Meierott (Bild) wird auch in freier Natur aufspielen – die musikalische Wanderung findet entlang des Schmugglersteigs in Oberjoch statt. Foto: Bad Hindelang Tourismus/Wolfgang B. Kleiner

ein ort wird musik 2021 herbst 04.jpg

Kulinarisch-musikalisch wird das Wochenende, 9./10. Oktober, beim zweiten Teil der Reihe "Ein Ort wird Musik". Zum Auftakt gibt es einen Festabend im traditionsreichen Hotel Prinz-Luitpold-Bad. Foto: Hotel Prinz-Luitpold-Bad

Kontakte:

Bad Hindelang Tourismus Heilklimatischer Kurort - Kneipp-Heilbad Unterer Buigenweg 2, 87541 Bad Hindelang

E-Mail: info@badhindelang.de

Internet: www.badhindelang.de, www.facebook.com/badhindelang

Ansprechpartnerin:

Franziska Blanz (Kurhaus + Veranstaltungsleitung) Telefon: +49 8324 892 421, Fax: +49 8324 892 1421

E-Mail: franziska.blanz@badhindelang.de

Für Medien:

Denkinger Kommunikation

Buchenstraße 2, 87766 Memmingerberg

Telefon: +49 8331 96698-47, Fax: +49 8331 96698-48

E-Mail: presse@denkinger-pr.de, Internet: https://denkinger-pr.de

Ansprechpartner: Michael Denkinger (Inhaber)